



## Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Emisión: 05/12/2017

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre de 2017

Hora : 09:16 a.m.

Honduras, C.A.

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE	EJERCICIO: 2017		EJERCICIO: 2016	
	SUBTOTAL	TOTAL	SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000 INGRESOS</b>				
<b>5100 Ingresos Tributarios</b>				
<b>5120 Impuestos Gobiernos Locales</b>		32,220.63		117,014.65
5121 Impuestos Municipales	31,654.72		117,014.65	
5122 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	565.91		0.00	
<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		32,220.63		117,014.65
<b>5200 Ingresos no Tributarios</b>				
<b>5230 Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		107,728.16		80,911.73
5231 Tasas	9,975.02		8,129.61	
5232 Derechos	97,463.84		72,782.12	
5234 Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	289.30		0.00	
<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		107,728.16		80,911.73
<b>5300 Ingresos de Operación</b>				
<b>5320 Venta de Servicios</b>		107,534.80		61,001.65
5321 Venta de Servicios	107,534.80		61,001.65	
<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		107,534.80		61,001.65
<b>5400 Ingresos de No Operación</b>				
<b>5410 Intereses</b>		88.10		0.00
5412 Intereses por Depósitos	88.10		0.00	
<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		88.10		0.00
<b>5500 Donaciones y Transferencias</b>				
<b>5530 Transferencias Corrientes</b>		199,846.69		210,209.65
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	199,846.69		210,209.65	
<b>5540 Transferencias de Capital</b>		1,132,464.55		1,191,188.02
5541 Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	1,132,464.55		1,191,188.02	
<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		1,332,311.24		1,401,397.67
<b>TOTAL INGRESOS</b>		1,579,882.93		1,660,325.70
<b>6000 GASTOS</b>				
<b>6100 Gastos de Consumo</b>				
<b>6110 Servicios Personales</b>		91,982.17		465,463.20
6111 Remuneraciones	91,982.17		465,463.20	
<b>6120 Servicios no Personales</b>		280,458.86		159,918.00
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	208,998.44		85,030.00	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	63,059.42		0.00	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	4,060.00		30,500.00	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,750.00		32,937.00	
6129 Otros Servicios no Personales	2,591.00		11,451.00	
<b>6130 Materiales y Suministros</b>		11,847.00		37,913.00
6131 Materiales y Suministros	8,043.00		37,776.00	
6132 Materiales y Suministros Diversos	3,804.00		137.00	
<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		384,288.03		663,294.20
<b>6400 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>				
<b>6440 Transferencias de Capital</b>		215,886.00		855,106.57
6441 Transferencias de Capital al Sector Público	77,971.00		518,739.37	
6443 Transferencias de Capital al Sector Privado	137,915.00		336,367.20	
<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		215,886.00		855,106.57
<b>TOTAL GASTOS</b>		600,174.03		1,518,400.77
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO:</b>		979,708.90		141,924.93



## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2017

Fecha Final: 30/11/2017

0s+js/f9Jmei7GGQFPJ0b5YcfPoNyfvXtliXqf777lxqOKWz8vp00egkz7IISW+Ac0FQgIXDY078jllmvIvWwMjoKY8QWw7cZUE65TPJSsAcQOqSL37P/Si7ZGqz3ofvgX

M+BIWVb0VdvY6/b52q0WHOBIn5jlzc7fXp4j+m3DBfJuFdH4ksM

TrNw69SbA155Gro4O2K/JhSPmvcoSL4oT8QcwgMDkcH5HH5XalUca08Yt1xWMTFefRqaQbZFCP3r